
 

令和 2年 9月    さくらセンターだより     （4）   令和２年 9月    さくらセンターだより     （1） 

 

 

さくらセンターの様子は、さくらセンターブログ「さくら日記」でご覧になれます。                

ぜひ、さくらセンターホームページも検索してみてください。                  

https://www.sakura-center.org/                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

だより 
令和２年 9 月 

月 

 

 

特別養護老人ホーム 

 

平素より、多大なるご支援ならびにご厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。             

新型コロナウィルス感染症が世界的に猛威を振るう中、お亡くなりになられた方々にお悔やみ申

し上げますと共に、闘病中の方々の一日も早いご快復をご祈念申し上げます。   

コロナに関連する情報も、各種メディアやＳＮＳ等、その行き交う量は非常に多いと感じられま

す。膨大な情報に振り回されそうにもなりますが、「正確な情報を集め」、「正確な情報を語

り」、「正確な情報に基づく行動」に徹することは、混乱を避ける上でも大切なことでしょう。ま

た、不確実な情報等に端を発し、偏見や誤解に苦しむ人々もいるようです。言葉の先にいるのは生

身の人間です。そして、「ウィズ・コロナ」を乗り越えるには、「ウィズ・ヒューマン」の精神が

不可欠とも思います。引き続き、皆様のご指導を賜りますようお願い申し上げます。                                                                                       

先般、当施設の美化委員を中心に、マリーゴールドの鉢植えが行われました。花言葉の一つに

「健康」とあります。人生１００年時代と言われる中、健康であることは誰もが望むことだと思い

ます。さくらセンターだよりも１００号まで、あと１号となりました。皆様への感謝の思いを胸

に、お一人おひとりのご健康を心よりご祈念申し上げ、挨拶とさせていただきます。 

理事長 佐藤 伸作   

理事長挨拶 

介護について悩んでいませんか？居宅介護支援さくらセンターのケアマネージャーが、   

皆さまのご相談にお応えします。どんなことでもお気軽にご相談ください。               

電話：076-237-5313  担当：河口、山下 

●お問合せ  社会福祉法人 西鳳会                                                     

【特別養護老人ホーム さくらセンター ・ 居宅介護支援事業所】                     

〒920-0211  金沢市湊 2丁目 169番地    TEL:076-237-5313 

 【地域密着型特別養護老人ホーム 湊 ・ ショートステイ ・ 別館ラリー】 

〒920-0211  金沢市湊 2丁目 171番地    TEL:076-237-5312 

【デイサービス】 

〒920-0211  金沢市湊 2丁目 171番地    TEL:076-237-4370 

 

 

 

 

別館ラリー・コミュニティカフェ湊からのお知らせ 

別館ラリー・コミュニティカフェ湊では、地域のみなさ

まの交流の場として一般開放をしておりますが、現在、

新型コロナウィルスの感染予防のため、地域のみなさま

への一般開放をお休みしております。          

長らくの間、地域のみなさまとお会いする機会がなく残

念ですが、一般開放の再開の目途が立ちましたら、お知

らせ致します。 

第 99 号 

マリーゴールドを 

植えました！！ 

https://www.sakura-center.org/


 

令和 2年 9月    さくらセンターだより     （２）   令和 2年 9月    さくらセンターだより       （3） 

特別養護老人ホームさくらセンター 

地域密着型特別養護老人ホームさくらセンター湊 

 

 

 

 

   

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日々のレクリエーションや活動を通して身体機能を

維持できるように色んな事を行っています。また、お

花見や夏祭りなどの季節の行事を行っています。利用

者様が活き活きとご自宅での生活を続けていけるよう

に支援しています。 

デイサービスさくらセンター 

1日無料体験を行

っています。ご希

望の方はご相談く

ださい。 

電話：076-237-4370 

担当：北山、中澤 

さくら御膳 

七夕御膳 

水無月御膳 

葉月御膳 

さくらセンターの玄関に満開の桜

が咲きました。お天気の良い日に

は、ドライブに出かけました。 

 

お母さん、ありがとう。 

赤いカーネーションを  

プレゼントしました。 

各ユニットごとに夏祭りを

楽しみました。かき氷やた

こ焼きを食べて、魚釣りや

ストラックアウトのゲーム

をしました。 

お父さん、ありがとう。 

黄色いバラをプレゼント 

しました。 

七夕飾りを作ったり、願いを 

込めた短冊を飾りました。  

元気に過ごせますように☆   

さくらセンターでの行事の様子をお伝えします。 

五月御膳 

さくらセンターでは、新型コロナウィルス感染防止対策を十分に行いながら、利用者様が日々の生活をお楽しみいただけるようレクリエーションや行事に取り組んでいます。 


